§ 2. Ta vlast vrijedi i za ukrepljenje ženidbe, ako zbog odgode nastane ista pogibelj, a nema dovoljno vremena obratiti se Apostolskoj Stolici ili mjesnom ordinariju kad se radi o zaprekama od kojih on može dati oprost.

Kan. 1081 - Župnik ili svećenik ili đakon, o kojima se govori u kan. 1079, § 2, neka odmah obavijesti mjesnog ordinarija o oprost danom za izvanjsko područje; neka se i to upiše u maticu vjenčanih.

Kan. 1082 - Osim ako otpis Pokorničarne odredi što drugo, oprost od tajne zapreke dan na unutrašnjem izvansakramentalnom području neka se upiše u knjigu koja treba da se čuva u tajnom arhivu kurije, i nije potreban drugi oprost za izvanjsko područje ako poslije tajna zapreka postane javna.

1080 § 2: c. 1045 § 2; SCDF Resp., 18 dec. 1968

1081: c. 1046; **LG 29**; SDO V, 22, 4; CIV Resp., 26 mar. 1968 (AAS 60 [1968] 363); Sec Resp., 21 maii 1968; CIV Resp., 4 apr. 1969 (AAS 61 [1969] 348)

1082: c. 1047

CAPUT III

DE IMPEDIMENTIS DIRIMENTIBUS IN SPECIE

Can. 1083 - § 1. Vir ante decimum sextum aetatis annum completum, mulier ante decimum quartum item completum, matrimonium valide inire non possunt.

§ 2. Integrum est Episcoporum conferentiae aetatem superiorem ad licitam matrimonii celebrationem statuere.

Can. 1084 - § 1. Impotentia coeundi antecedens et perpetua, sive ex parte viri sive ex parte mulieris, sive absoluta sive relativa, matrimonium ex ipsa eius natura dirimit.

§ 2. Si impedimentum impotentiae dubium sit, sive dubio iuris sive dubio facti, matrimonium non est impediendum nec, stante dubio, nullum declarandum.

§ 3. Sterilitas matrimonium nec prohibet nec dirimit, firmo praescripto can. 1098.

Can. 1085 - § 1. Invalide matrimonium attentat qui vinculo tenetur prioris matrimonii, quamquam non consummati.

§ 2. Quamvis prius matrimonium sit irritum aut solutum qualibet ex causa, non ideo licet aliud contrahere, antequam de prioris nullitate aut solutione legitime et certo constiterit.

Can. 1086 - § 1. Matrimonium inter duas personas, quarum altera sit baptizata in Ecclesia catholica vel in eandem recepta nec actu formali ab ea defecerit, et altera non baptizata, invalidum est.

§ 2. Ab hoc impedimento ne dispensetur, nisi impletis condicionibus de quibus in cann. 1125 et 1126.

§ 3. Si pars tempore contracti matrimonii tamquam baptizata communiter habebatur aut eius baptismus erat dubius, praesumenda est, ad

1083 § 1: c. 1067 § 1

1084 § 1: c. 1068 § 1; SCDF Decr., 13 maii 1977 (AAS 69 [1977] 426)

1084 § 2: c. 1068 § 2; SCSO Resp., 16 feb. 1935; SCSO Resp., 28 sep. 1957; SCSO Resp., 28 ian. 1964; SCSO Resp., 25 mar. 1964